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Dewiza, że „Bieruń przaje sportowcom” 
do czegoś zobowiązuje. W ostatnią so-
botę kwietnia przekonaliśmy się, że 

to hasło dotyczy także sportów walki. Do hali  
BOSiR zjechała cała ogólnopolska śmietanka wo-
jowniczek i wojowników. W oktagonie rękawice 
skrzyżowali przedstawiciele 28 klubów. To był 
ekscytujący wieczór, pełen akcji i napięcia. 

Emocje sięgały zenitu zarówno 
wśród zawodników, jak  
i zgromadzonych na trybunach 
miłośników sportów walki. 

Okazały puchar za pierwsze miejsce w Dru-
żynowych Otwartych Mistrzostwach Polski - 
SuperLIGA (formuły: thaiboxing, K1, boxing) 
powędrował do klubu Absortio GYM Rybnik/
Leszczyny. Drugie miejsce zajął Universal Fight 
Team Rzeszów, a na trzeciej pozycji zameldowali 
się nasi, czyli Klub Sportowy Ronin.

Zmaganiom przyglądała się sama 
Joanna Jędrzejczyk, prawdziwa 
legenda sportów walki, pierwsza 
Polka w organizacji MMA. 

Po zdobyciu pasa UFC w 2015 roku, pięcio-
krotnie broniła tytułu mistrzowskiego. Dwukrot-
na mistrzyni Europy oraz czterokrotna amatorska 
mistrzyni świata, trzykrotna mistrzyni Europy  

i pięciokrotna mistrzyni Polski w boksie tajskim. 
Podczas zawodów w Bieruniu Joannie Jędrzej-
czyk wręczono statuetkę Ambasadora Polskich 
Sportów Walki. Uhonorowano także burmistrza 
Krystiana Grzesicę, który otrzymał statuetkę za 
wieloletnie wspieranie sportu. 

Zawody były ważne nie tylko ze 
względów sportowych, ale także 
promocyjnych i prestiżowych. 

Turnieje sportów walki należą ostatnio do 
najpopularniejszych imprez masowych. Aby tur-

niej uznać za udany muszą zostać spełnione dwa 
warunki: wysoki poziom i dobra organizacja.  
W Bieruniu nie zawiedli zawodnicy, organizato-
rzy i widzowie. Jest duża szansa, że nasze miasto 
na stałe zagości w ogólnopolskim klubie miast 
przyjaznych sportom walki. 

Miasto wojowniczek i wojowników
Przy pełnych trybunach w hali Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się Otwarte Mistrzostwa Polski w formułach: 
thaiboxing, K1, boxing. To była ważna impreza nie tylko pod względem sportowym, ale także wizerunkowym. 

Krystian Grzesica, 
burmistrz Bierunia  
i Joanna Jędrzejczyk, 
polska legenda 
światowego MMA, 
stanęli naprzeciwko 
siebie w oktagonie.  
To zdjęcie jest  
nie tylko żartobliwe,  
ale i symboliczne. 
Bieruń ma szansę na 
to, aby stać się ważnym 
miejscem na polskiej 
mapie sportów walki  
i nie możemy tej okazji 
zmarnować.
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Wiele się działo w Bieru-
niu podczas długie-
go majowego weeken-

du. Najważniejsze uroczystości miej-
skie związane ze Świętem Konstytu-
cji 3 Maja odbyły się pod pomnikiem 
na Skwerze Powstańców Śląskich.  
W imieniu miasta kwiaty i znicze zło-
żyli: burmistrz Krystian Grzesica, je-

go zastępca Sebastian Macioł oraz 
radni - wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Krystyna Wróbel, Stanisław 
Jurecki, Walenty Magiera, Jarosław 
Mokry. Oprócz miejskiej reprezenta-
cji w uroczystościach pod pomnikiem 
Powstańców Śląskich uczestniczy-
li, m.in. Gabriela Morawska-Stanec-
ka - wicemarszałek Senatu, Wojciech 

Król - poseł na Sejm, Piotr Czarny-
noga - radny wojewódzki, a także de-
legacje służb mundurowych, placówek 
oświatowych i stowarzyszeń. Po części 
oficjalnej odbyły się występy chórów 
„Polonia” i „Harmonia” oraz wspólne 
śpiewanie pieśni patriotycznych. Uro-
czystości zyskały szczególną oprawę 
dzięki bieruńskim werblistom. 

Pod biało-czerwoną

Dzień Strażaka wypada 4 ma-
ja, ale piknik rodzinny z tej 
okazji odbył się w naszym 

mieście dzień wcześniej, w Mini Par-
ku przy ul. Remizowej. Było wszystko, 
co podczas takiej imprezy być powin-

no: pokazy ratownictwa techniczne-
go, wysokościowego i wodnego, szko-
lenie z udzielania pierwszej pomocy, 
konkursy, zabawy dla dzieci i wiele in-
nych atrakcji. Kto nie był niech żałuje 
i przynajmniej obejrzy zdjęcia z pik-

niku. Imprezę zorganizowały wspól-
nie jednostki OSP z Bierunia: Bieruń 
Stary, Bieruń Nowy i Czarnucho-
wice. Ponadto gościnnie z pokazem 
psów ratowniczych wystąpili strażacy  
z OSP Wieprz.

Strażacy ratują, chronią i... 
świetnie potrafią się bawić
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Pod koniec kwietnia burmistrz Krystian Grzesica podpisał umowę z wy-
konawcą zadania. Została nim, wyłoniona w drodze przetargu, katowicka 
spółka Hydrogop. 

W ramach inwestycji rozbudowana zostanie kanalizacja sanitarna w Ścier-
niach na dwóch odcinkach o łącznej długości 2,5 km. Jeden z nich znajduje 
się na ul. Marmurowej, gdzie do kanalizacji zostanie włączone nowe osiedle 
domów jednorodzinnych. Drugi zlokalizowano w rejonie ul. Warszawskiej  
i ul. św. Kingi. Do kanalizacji zostaną włączone też budynki użyteczności pu-
blicznej, czyli Centrum Inicjatyw Gospodarczych, Komenda Powiatowa Policji 
i Starostwo Powiatowe.

Kanalizacja w Ścierniach
4,5 mln zł

koszt rozbudowy kanalizacji 
sanitarnej w dzielnicy Ściernie

2,5 km
łączna długość dwóch odcinków

To jedna z najbardziej wyczekiwanych inwestycji nie tylko przez mieszkańców dzielnicy. 

Przed nami piąta edycja cieszącej się coraz większą popularno-
ścią imprezy, propagującej zdrowy tryb życia. Mowa o Biegu 
Chwalisza. Przygotowano trzy rodzaje rywalizacji. Bieg dla 

dzieci na odcinkach 100, 200 i 300 metrów. Bieg główny na dystansie 
5,5 kilometra oraz marsz dla miłośników Nordic Walking, którzy bę-
dą mieli do pokonania także trasę 5,5 km. Głównym celem imprezy 
jest aktywizacja i integracja biegaczy z powiatu bieruńsko-lędzińskie-
go oraz promocja dzielnicy Ściernie. Nie wolno przy tym zapominać 
o charytatywnym przesłaniu biegu. Podczas jubileuszowej edycji bie-
gu będą zbierane środki na leczenie i rehabilitację Kacpra Koconia. 
Więcej informacji na stronie www.sciernie.bierun.pl. 

Jeśli chcecie wcześniej wiedzieć, co 
się będzie działo podczas festynu 
musicie śledzić stronę internetową  

i profil facebookowy BOK. Organizato-
rzy nie uchylili jeszcze rąbka tajemnicy, 
ale gdyby już zdradzili wszystkie szcze-
góły, nie byłoby niespodzianki. Wiado-
mo, że rozpoczęcie imprezy zaplanowano 
na godz. 14.00. Jak zawsze można liczyć 
na dmuchańce, występy artystyczne, za-

wody sportowe, pyszności na stoiskach 
gastronomicznych. Sporo imprez odbę-
dzie się na świeżym powietrzu. Długo-
terminowa prognoza pogody zapowiada 
słoneczny dzień i temperaturę powyżej  
20 stopni. I tego się trzymajmy. Pytaliśmy 
w BOK, kim będzie gość specjalny impre-
zy. Dowiedzieliśmy się, że będzie to ktoś 
niezwykły. 

Mały jubileusz 
Biegu Chwalisza

Gdzie? Przedszkole nr 1
Kiedy? 10 czerwca O której? 16.30

Będzie się działo!
Festyn z okazji Dnia Dziecka odbędzie się 4 czerwca, jak zawsze w Mini Arboretum. Organizator imprezy, Bieruński 
Ośrodek Kultury jeszcze nie odkrył swoich kart, ale wiadomo, że szykuje się moc atrakcji i... gość specjalny!

Dla przypomnienia: tak bawiliśmy się podczas ubiegłorocz-
nego pikniku z okazji Dnia Dziecka.
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DROGOWE REWOLUCJE

Pełną parą ruszyły prace zwią-
zane z przebudową ulicy Kop-
cowej. Droga została zamknię-

ta dla ruchu między skrzyżowania-
mi ulic Jerzego, Spyry i Kopcowej oraz  
ul. Kopcowej z Kadłubową. Warto śle-
dzić stronę www.bierun.pl oraz Fanpa-
ge’a Miasta Bieruń, gdzie zamieszcza-
ne są aktualne informacje o postępach 
robót i zmianach organizacji ruchu. 
Przebudowa ul. Kopcowej to dopie-
ro początek większej inwestycji, która 
obejmuje także przebudowę ulic: Sło-
wackiego i Latochy. Zakres prac jest 
bardzo szeroki. Obejmuje: przebudo-
wę jezdni i chodników, budowę kana-
lizacji oraz nowoczesnego oświetlenia 
LED. Planowo prace mają potrwać pół 
roku i zakończyć się w drugiej połowie 
października. 

W celu sprawnej realizacji przebu-
dowy ulic: Kopcowej, Słowackiego i La-
tochy, a jednocześnie usprawnienia ru-
chu w obrębie starówki, zostaną wpro-
wadzone zmiany w organizacji ruchu.
n Dojazd do ul. Kadłubowej będzie 

odbywał się od ul. Spyry. W celu za-

pewnienia możliwości dowozu dzie-
ci do szkoły zostanie wprowadzony 
odcinkowy ruch jednokierunkowy 
oraz miejsce KISS and RIDE.

n Wyprowadzenie ruchu z płyty Ryn-
ku (zamknięcie tzw. eski) i otwar-
cie dla ruchu ulicy Wylotowej (ruch 

jednokierunkowy od Rynku do  
ul. Trochy), co pozwoli zarówno na 
wyjazd w kierunku Bierunia No-
wego i Ścierni (przez DK44) jak  
i na przejazd ulicą Macierzyńskie-
go do ul. Chemików i ul. Krakow-
skiej (co do tej pory nie było moż-

liwe dla samochodów znajdujących 
się na Rynku).

n Otwarcie dla ruchu ul. Hejnałowej  
w kierunku od ul. Trochy do ul. Kra-
kowskiej co z kolei pozwoli na do-
jazd do Rynku od ul. Trochy (ko-
ścioła, poczty, sklepów). 

n W celu umożliwienia dotarcia na Ry-
nek od kierunku Łysiny i os. Home-
ra, ruch będzie odbywał się po pie-
rzei (dookoła płyty Rynku) z jed-
noczesnym zamknięciem ruchu po  
tzw. esce.

Przebudowa ul. Kopcowej 
to dopiero początek

Krystian Grzesica,
burmistrz Bierunia
- Nie mówimy o drobnym 
remoncie, a o kompletnej 
przebudowie. Tak obszerne 
zadanie będzie wiązało 
się z utrudnieniami 
w ruchu na starówce, 
dlatego mieszkańców już 
z wyprzedzeniem proszę 
o cierpliwość. Jestem 
przekonany, że z chwilą 
zakończenia prac nasza 
starówka w Bieruniu 
będzie jeszcze piękniejsza 
i atrakcyjniejsza zarówno 
dla bierunian, jak i dla 
odwiedzających miasto 
turystów.

5 mln zł
koszt przebudowy ulic: Kopcowej, 

Słowackiego i Latochy

95% 
wysokość dofinansowania  

jakie Bieruń otrzymał  
z rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład.

Ruszyła jedna z największych, tegorocznych inwestycji drogowych. 
Zmodernizowane zostaną trzy ulice na bieruńskiej Starówce. 
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DROGOWE REWOLUCJE

W związku z pracami drogowymi utrud-
nienia w ruchu na ul. Warszawskiej 
potrwają do połowy maja, a niewy-

kluczone, że nawet dłużej. Roboty prowadzone są 
w godz. 19:00 - 02:00 (w razie konieczności nieco 
dłużej). Na modernizowanym odcinku obowiązuje 
ruch wahadłowy z ręcznym kierowaniem.

Przypomnijmy, że roboty prowadzone na uli-
cy Warszawskiej są związane z decyzjami wo-

jewody śląskiego i starosty bieruńsko-lędziń-
skiego, zobowiązującymi GDDKiA do ograni-
czenia hałasu pochodzącego od ruchu komuni-
kacyjnego na DK44. Pożądany efekt ma zostać 
uzyskany poprzez wykonanie tzw. „cichej na-
wierzchni” na odcinku od przejścia dla pieszych 
z sygnalizacją świetlną w rejonie skrzyżowania 
z ul. Granitową do skrzyżowania z ulicami So-
lecką i Węglową. 

Przypomnijmy, że trwa 
długo wyczekiwany 
pierwszy etap przebudo-

wy ul. Kolejowej. Gruntownie 
wyremontowany zostanie od-
cinek od ulicy Bojszowskiej do 
domu nr 22. Długość przebu-

dowywanego fragmentu wyno-
si 327 metrów. Powstanie jezd-
nia, plac do zawracania, zjazdy, 
chodnik oraz pobocza, oświetle-
nie LED oraz kanalizacja desz-
czowa. Inwestycja zostanie za-
kończona do lipca 2023 roku.

Pod względem nakła-
dów i skali robót, to 
jedna z większych 

bieruńskich inwestycji dro-
gowych. W sumie długość 
remontowanych odcinków 
wynosi 830 metrów, z czego 
330 przypada na ul. Domy 
Polne i 500 m na ul. Szyno-
wą. Modernizacja jest kom-
pleksowa. Obejmuje rozbu-
dowę ulic, chodników, zjaz-
dów. Na osiedlu Domy Po-
lne zostanie też rozbudowa-
na sieć kanalizacji sanitarnej 
wraz z budową pompowni 

ścieków. Prace idą planowo 
i powinny zakończyć się la-
tem tego roku. 

Zdążą do lata

Ciszej na Warszawskiej

Remont w dobrym tempie
3 mln zł

koszt remontu

50 proc.
dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg

7 mln zł
koszt rozbudowy ulic: 

Domy Polne i Szynowej

6,5 mln zł
dofinansowanie  

z rządowego programu 
Polski Ład

Zgodnie z planem i bez zakłóceń przebiega 
przebudowa ulicy Kolejowej.

Na ulicy Warszawskiej, która jest elementem DK44, Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad buduje tzw. „cichą nawierzchnię”. 
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Bieruń otrzymał nagro-
dę Samorządowego Li-
dera Edukacji. Uroczy-

sta gala i wręczanie statuetek 
odbyło się w Krakowie. 

- To dowód naszego zaanga-
żowania w zapewnienie naj-
wyższego poziomu edukacji 

dla naszych dzieci i młodzieży.  
W Bieruniu stworzyliśmy śro-
dowisko, które zachęca do na-
uki i zapewnia uczniom dostęp 
do szerokiej gamy zasobów edu-
kacyjnych. Dużo inwestujemy  
w modernizację naszych szkół, 
inwestujemy w nowe techno-

logie i sprzęt, a także zapew-
niamy dodatkowe szkolenia 
dla nauczycieli. Jesteśmy rów-
nież zaangażowani w zapew-
nianie równych szans wszyst-
kim uczniom, niezależnie od ich 
pochodzenia lub statusu finan-
sowego. Dzięki podejmowanym 

inicjatywom, zapewniamy każ-
demu uczniowi dostęp do edu-
kacji tej samej jakości, nieza-
leżnie od sytuacji - mówił Kry-
stian Grzesica, burmistrz Bie-
runia, odbierając nagrodę. 

Bieruń został nagrodzony aż 
w trzech kategoriach. Certyfi-

kat „Samorządowy Lider Edu-
kacji” przyznano miastu, ty-
tuł „Edukacyjnej doskonałości” 
Szkole Podstawowa nr 3 w Bie-
runiu, a dodatkowo burmistrz 
Bierunia, Krystian Grzesica, 
został odznaczony „Medalem 
Edukacyjnym”.

Warto podkreślić, że obok 
Bierunia nagrodę tę otrzyma-
ły także takie miasta jak, m.in. 
Katowice czy Lublin. 

- Skąd pasja do komputerów?
- Mam tak od dziecka. Od najmłod-

szych lat dużo czasu spędzałem przy 
komputerach. Podchodziłem jednak 
do nich inaczej, niż większość rówie-
śników. Nie interesowało mnie tylko 
samo granie, ale bardziej dociekanie, 
jak to działa? Korzystanie z progra-
mu komputerowego jest jak pływanie 
po powierzchni, a przecież naprawdę 
fascynujące rzeczy dzieją się pod ta-
flą tego informatycznego jeziora. Po-
znawałem jak działają programy, jak 
są skonstruowane, jakie mają korela-
cje między sobą. I tak, małymi krocz-
kami wszedłem w pisanie progra-
mów, głównie z zakresu gier kompu-
terowych, które są moją pasją. W li-
ceum doszło do tego programowanie 
robotów, choć nadal tworzę gry kom-
puterowe.

- Jesteś też laureatem warsztatów 
filozoficznych. Od komputerów do 
filozofii droga jest daleka.

- Tylko pozornie. Filozofia daje od-
powiedzi na wiele nurtujących nas py-
tań, a większość z nich dotyczy rozwo-
ju cywilizacyjnego, który jest przecież 
oparty na technologiach cyfrowych  
i informatycznych. Poza tym nie lubię 
szufladkować wiedzy na dziedziny. In-
teresuje mnie wszystko co jest ciekawe, 
inspirujące i stanowi intelektualne wy-
zwanie.

- Wróćmy do komputerów, a kon-
kretnie do bardzo modnego obecnie 
tematu sztucznej inteligencji. Uwa-
żasz, że zagraża ona ludzkości?

- Dziękuję za to pytanie, bo aku-
rat sztuczna inteligencja była tema-
tem mojej pracy na olimpiadę. Nawet 

jeśli widzę w niej zagrożenia to nie  
w takim wymiarze, jak możemy zo-
baczyć w dystopijnych filmach czy li-
teraturze science-fiction. Nie sądzę, 
aby sztuczna inteligencja stworzy-
ła dla ludzkości realne, fizyczne za-
grożenie, ponieważ jest wiele tech-
nologicznych mechanizmów zabez-
pieczających, dających nam gwaran-
cję, że SI nie wymknie się spod kon-

troli. Natomiast nie ma wątpliwości, 
że sztuczna inteligencja zmieni na-
sze życie i nada rozwojowi cywilizacji 
nowy kierunek, chociażby przez to, 
że zastąpi człowieka w wielu zawo-
dach i czynnościach. Będzie to miało 
ogromny wpływ nie tylko na gospo-
darkę, ale także na relacje społeczne. 
To temat rzeka, zasługujący na osob-
ną rozmowę.

- Na pewno wrócimy do tego tema-
tu, ale powiedź na koniec czy masz 
już wybraną wyższą uczelnię?

- Zdecydowałem się na studia w Aka-
demii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, 
na wydziale informatycznym. To dobra 
uczelnia i interesujący mnie kierunek. 
Jestem przekonany, że będę tam mógł 
realizować swoje plany, pasje i marze-
nia. 

Miasto liderów edukacji

211
liczba tegorocznych absolwentów 

bieruńskich szkół średnich
98 - Powiatowy Zespół Szkół

113 - LO im. Powstańców Śląskich

Trzymamy za Was kciuki!
Maj zawsze kojarzy się z zakochanymi i... 

maturzystami. W tym roku nic się pod 
tym względem nie zmieniło. Absolwen-

ci szkół średnich zasiedli w środę 4 maja do matury  

z języka polskiego. W dzień później czekał ich egzamin  
z języka obcego nowożytnego. W poniedziałek zma-
gali się z matematyką. Sesja ustnych egzaminów ma-
turalnych odbędzie się w dniach 10-23 maja.

Wyjątkowy uczeń w wyjątkowej szkole
Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich cieszy się renomą w naszym 
regionie. Uczniowie osiągają dobre wyniki na egzaminach, a wielu absolwentów kroczy 
ścieżką kariery osiągając spektakularne, zawodowe sukcesy. Jednak tacy uczniowie, 
jak KAMIL PUSTELNIK, nawet w tak prestiżowej szkole zdarzają się niezwykle 
rzadko. Nauczyciele przyznają, że tak wszechstronnie uzdolnionego, młodego człowieka 
nie widzieli od dawna. Kamil skończył szkołę ze średnią bliską 5,9! Można go nazwać 
współczesnym Leonardem da Vinci, ponieważ interesuje się praktycznie wszystkim, a za 
co się zabierze tam osiąga sukces. Lista jego osiągnięć imponuje. Kamil między innymi: 
� był finalistą XVI Ogólnopolskiej Olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH” z Fizyki;
� zdobył 5 miejsce w VIII Interdyscyplinarnych Warsztatach Filozoficznych dla Młodzieży;
� został laureatem I miejsca w V Konkursie Geoinformatycznym Politechniki 

Warszawskiej. 
Jego największą pasją są komputery i szeroko pojęta informatyka. 

Rozmowa z Kamilem Pustelnikiem

Burmistrz Krystian Grzesica w towarzystwie Kamila Pustelnika i jego mamy Edyty Pustelnik, która pracuje w bieruńskim magistracie. 
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Szkoła Podstawowa nr 3 
pod hasłem „spotkanie” 
obchodziła Dzień Do-

bra. Zorganizowano wiele ak-
cji towarzyszących i poprzedza-
jących wielki finał, który odbył 
się w budynku szkoły w niedzie-
lę 23 kwietnia.

W poniedziałek (17 kwiet-
nia) zorganizowano stół przeką-
sek. Dochód ze sprzedaży w cało-
ści wpłacono na leczenie uczen-
nicy Zuzanny Szymczak walczą-
cej z białaczką. W tym dniu prze-
prowadzono również akcję żółte-
go akcentu stroju. Na szkolnych 
korytarzach wyróżniał się ten ko-

lor, ponieważ większość uczniów 
i nauczycieli włączyła się do akcji.

We wtorek uczniowie tkali sło-
neczną planszę dobra, uzupeł-
niając skojarzenia z tym słowem 

na żółtych słoneczkach. Również  
w tym dniu przeprowadzono quiz 
dotyczący zagadnień związanych 
z akcją organizowaną przez Cari-
tas jaką jest Dzień Dobra. Ucznio-
wie w zamian za słodki upominek 
odpowiadali na pytania quizu.

W środę przedstawiciele klas 
7-8 wzięli udział w konkursie 
wiedzy na temat Matki Teresy  
z Kalkuty. Uczniowie mieli do 
rozwiązania test składający się  
z 25 pytań, rozwiązywali krzyżów-
kę, a na koniec układali puzzle.

W czwartek odbył się niezwy-
kły pokaz iluzjonisty Krzyszto-
fa Szostka. Brawa było chyba 

słychać w całym Bieruniu, a bi-
som nie było końca. Po pokazie 
uczniowie oglądali film „Listy do 
Boga”, a w przerwie tego wyda-
rzenia czekał na nich wyczekiwa-
ny poczęstunek w postaci tostów, 
galaretki i popcornu. 

W piątek uczniowie czyni-
li dobro, sprzątając pobliskie lasy  
w ramach akcji sprzątania świata.

W niedzielę odbył się wiel-
ki finał Dnia Dobra. Frekwen-
cja przerosła najśmielsze ocze-
kiwania organizatorów. W tym 
szczególnym dniu z uczniami by-
li: burmistrz Krystian Grzesi-
ca, proboszcz Parafii Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa ks. Mar-
cin Maszczyk, radna Krysty-
na Wróbel, rodzice i dziadkowie 
uczniów, absolwenci, nauczyciele 
i pracownicy administracji oraz 
obsługi SP3. 

Udało się zebrać na cele Cari-
tas 3000 zł. 

Tekst i zdjęcia:  
Organizatorzy Dnia Dobra  

Anna Kasperczyk, Agata Młotkiewicz  
i Magdalena Kapuścińska

Uczniowie SP nr 1 zdobyli 
pierwsze miejsce w Finale 
Wojewódzkiego Konkursu 

NASHMISHMASH 2023, który od-
był się w Zespole Szkół Nr 1 w Ty-
chach. 

Konkurs polegał na przygotowaniu 
występu w kategorii teatr, w oparciu  
o tekst oryginalny lub własny. Ucznio-
wie wraz z nauczycielką Agnieszką 
Klają przygotowali parodię „Dzia-
dów” w języku hiszpańskim. W przed-
stawieniu ujawniły się przeróżne talen-

ty aktorskie, muzyczne i taneczne. Na 
naszych łamach szkoła składa serdecz-
ne podziękowania dla Sławomira Sto-
kłosy za pomoc w organizacji rekwizy-
tów, oświetlenia oraz nagłośnienia na 
scenie w Jutrzence.

Gratulacje dla: Darii Wołdzińskiej, 
Dawida Kręcichwosta, Martyny Fal-
kiewicz, Mikołaja Piaskowskiego, 
Wiktora Pilorza, Franciszka Kulasa, 
Wiktorii Figiel, Katarzyny Hachuły, 
Julii Burkat, Michaliny Lotawiec, Fi-
lipa Czarnoty oraz Angeliki Urban! 

TEATRALNIE, ZDROWO I NAUKOWO

W marcu SP nr 1 rozpo-
częła Ogólnopolski Pro-
gram Edukacyjny „Trzy-

maj Formę”. Organizatorem akcji jest 
Główny Inspektorat Sanitarny oraz 
PFPŻ pod patronatem Ministra Edu-
kacji i Nauki, Ministra Zdrowia oraz 
Ministra Sportu i Turystyki.

„Trzymaj Formę!” to inicjatywa 
propagująca zdrowy styl życia o uni-
kalnym dwukierunkowym podejściu: 
promującym zbilansowane odżywia-
nie połączone z regularną aktywno-
ścią fizyczną. Program oparty jest na 
założeniu, że aktywny styl życia jest 
zdrowy, przyjemny, łatwo osiągalny  
i przystępny finansowo dla wszystkich 
niezależnie od wieku, płci i aktualnej 
sprawności fizycznej.

W SP nr 1 odbył się XVI 
Powiatowy Konkurs ma-
tematyczny pod hasłem 

„Matematyka w zastosowaniach”. 
Wzięli w nim udział uczniowie klas 
ósmych szkół naszego powiatu.

Tematem przewodnim konkurso-
wych zmagań było „Zastosowanie 
matematyki i informatyki w robotyce 
i sztucznej inteligencji”. Podczas tur-
nieju uczniowie musieli wykazać się 
umiejętnością obsługi komputera,  
a dokładnie zastosowaniem w prakty-
ce pakietu MS Office, edytorem grafiki 
komputerowej na przykładzie Gimpa. 
Każda drużyna miała również za zada-

nie przygotować i omówić filmik do-
tyczący tematu „Robotyka i sztuczna 
inteligencja” - prace były bardzo orygi-
nalne i wyczerpywały temat.

Rywalizacja między drużynami była 
bardzo zacięta, a na miano zwycięzców 
zasłużyły :
• I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 

w Bieruniu (Wiktor Pilorz, Borys 
Tułaczko)

• II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 3 
w Bieruniu (Anna Szczygieł, Jakub 
Sztuba)

• III miejsce - Szkoła Podstawowa nr 2  
w Imielinie (Zuzanna Pastuszka, 
Olivia Gazda).

Po hiszpańsku
Z matematyką za pan brat

„Trzymaj 
Formę”

Dzień Dobra w „Trójce” i „Jedynce”
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Dzień Dobra zorganizowało także szkolne koło Caritas w SP 1. Im-
preza odbyła się w Kinoteatrze Jutrzenka. Zebrano kwotę 2127 zł, która 
przekazana zostanie na stypendia Caritas dla dzieci i młodzieży.
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Na składanie propozycji projektów 
mieszkańcy mieli cały marzec. 
Wpłynęło 13 wniosków, ale tylko 

10 przeszło pozytywnie dwa pierwsze etapy we-

ryfikacji. Jeden projekt odpadł na etapie weryfi-
kacji formalnej, a dwa nie przeszły oceny mery-
torycznej.

W ostatnim etapie weryfikacji spotkał się ze-
spół oceniający w składzie: Sebastian Macioł - 
zastępca Burmistrza Bierunia i przewodniczący 
zespołu, Magdalena Kutynia - Wydział Promo-
cji, Anna Kulas - Wydział Gospodarki Komu-
nalnej, Grzegorz Plewniok - Wydział Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Odpadami, Edward 
Andrejczuk - radny, Krystyna Wróbel - radna 
oraz Michał Kucz i Krzysztof Karaś reprezen-

tujący organizacje pozarządowe. Członkowie 
zespołu przyznając punkty musieli kierować się 
czterema podstawowymi kryteriami: harmo-
nijnym wpasowaniem się projektu w istniejącą 
przestrzeń, funkcjonalnością, pomysłowością  
i wpływem na ekologię. Wybór był trudny, po-
nieważ wszystkie projekty były ciekawe i war-
tościowe. Ostatecznie zespół oceniający wybrał 
sześć projektów:
n Witaj w zielonym mieście 39 855,15 zł
n Rondo ks. kardynała Stanisława Nagyego w no-

wej, zielonej odsłonie 39383,79 zł 

n Cel podróży (w okrojonym zakresie) 27 500 zł 
n Zielony zakątek przy przedszkolu 7750 zł
n Kossak by się nie powstydził 2430 zł 
n Piastowska drobina 2430 zł

Bliższe informacje na temat skierowanych do 
realizacji projektów można znaleźć na stronie in-
ternetowej miasta. 

Z okazji Międzynarodowe-
go Dnia Ziemi uczniowie 
z dwóch bieruńskich szkół 

podstawowych „Jedynki” i „Trójki”, 
wzięli udział w akcji sprzątania lasów. 
Młodzież starszych klas z SP nr 3,  
zaopatrzona w worki na śmieci  

i rękawiczki jednorazowe oraz po-
instruowana przez leśników z Nad-
leśnictwa Kobiór, ruszyła do lasu  
w okolicach stawu Derówka oraz Gó-
ry Chełmeczki. W tej okolicy sprzą-
tanie odbywało się już drugi rok  
z rzędu i dało się zauważyć znacz-
nie mniejszą niż rok wcześniej ilość 
odpadów wielkogabarytowych, jak 
stare meble, dywany czy sprzęt AGD. 

Niestety wciąż sporo 
było tzw. drobiazgu 
oraz... starych opon.

Uczniów przy sprzątaniu lasu 
wspierali funkcjonariusze Straży 
Miejskiej w Bieruniu. 

Natomiast uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 sprzątali bieruńską 
Groblę i tereny do niej przyległe. Tu 
niestety nie brakowało także „gaba-

rytów”. Wśród znalezisk były kawałki 
mebli, a nawet plastikowego basenu 
ogrodowego.

Na terenach przy Grobli do akcji 
sprzątania dołączyli także członkowie 
bieruńskiego Towarzystwa Turystyki 
Aktywnej. 

Uczestnicy akcji otrzymali w na-
grodę sadzonki roślin: bratki oraz 
młode sosny i lipy z zasobów szkół-
karskich Nadleśnictwa Kobiór. Leśni-
cy przekazali młodzieży także mate-
riały edukacyjne.

Akcję wsparła także KWK „Piast- 
Ziemowit”, zapewniając uczestni-
kom napoje - wodę wydobywaną  
z głębokości 400 metrów w ekolo-
gicznych, szklanych opakowaniach. 

Dzięki pracy społeczników z lasu 
zniknęły: butelki, puszki czy papier-
ki, ale były też nietypowe znaleziska: 
metalowa beczka, bęben od pralki, 

plastikowe kontenery. Najbardziej 
szokującym i przejmującym zna-
leziskiem było wiadro z martwymi 
rybami.

Ekologiczny korowód 
przedszkolaków

Kolejnym wydarzeniem z okazji 
Dnia Ziemi był ekologiczny koro-
wód przedszkolaków z Przedszko-
la nr 1, który przeszedł ulicami 
miasta i zatrzymał się na Rynku.  
W tym roku akcja przebiegała 
pod hasłem: „Woda to życie”. By-
ło wspólne śpiewanie, tańce, dużo 
uśmiechu i zabawy. Akcja mia-
ła głównie edukacyjny charakter, 
by już od najmłodszych lat uczyć 
dzieci, jak ważne jest to, by dbać  
o nasze środowisko naturalne.

Przypomnijmy, że Dzień Ziemi 
to coroczne wydarzenie, które jest 
ważnym sposobem na zjednoczenie 
społeczności i pokazanie swojego za-
angażowania w ochronę środowiska. 
Jest to również świetna okazja dla 
młodych ludzi, aby pogłębić swoją 
wiedzę o naszym środowisku natu-
ralnym i o tym jak je chronić. 

120 tys. zł 
wynosi pula na realizację zwycięskich 

projektów Zielonego Budżetu  
Miasta Bierunia 2024. 

„Zielona”, zwycięska szóstka
Znamy już listę zadań wybranych do realizacji w ramach bieruńskiego, „zielonego” budżetu. Zespół Oceniający -  
w ostatnim etapie weryfikacji - dokonał bardzo trudnego wyboru i skierował do realizacji sześć propozycji projektów. 

DZIEŃ ZIEMI PO BIERUŃSKU 
- sprzątanie lasów i ekologiczny korowód
Dzień Ziemi świętowaliśmy  
w Bieruniu przez cały weekend.  
W piątek 21 kwietnia ulicami 
miasta przeszedł ekologiczny 
korowód dzieci z Przedszkola nr 1,  
który zatrzymał się na Rynku. 
W tym samym czasie uczniowie 
obydwu bieruńskich szkół 
podstawowych sprzątali tereny 
zielone. Do akcji sprzątania 
włączyły się też stowarzyszenia  
i indywidualne osoby. 

Sprzątanie terenów zielonych przy Grobli. Uczniowie SP nr 1. Ekologiczny korowód przedszkolaków na Rynku. 

Sprzątanie lasu w okolicach Derówki i Góry Chełmeczki. Uczniowie SP nr 3. 
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Poprzedni rok ze względu na sy-
tuację geopolityczną przyniósł 
szereg negatywnych skutków, 

również w zakresie dostępności i kosz-
tów energii. Wielu właścicieli domów 
jednorodzinnych zastanawia się co zro-
bić, aby kolejny okres grzewczy przejść 
bezpiecznie, w komforcie cieplnym  
i bez przepłacania. Jest na to sposób!

Warto zapoznać się z progra-
mem „Czyste Powietrze”, realizowa-
nym przez Wojewódzkie Fundusze 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Z katowickiego WFOŚiGW 
można otrzymać wsparcie na docie-
plenie ścian, dachu, wymianę okien 
i drzwi, zainstalowanie wentyla-
cji z odzyskiem ciepła oraz wymia-
nę starego pieca na paliwo stałe na 
nowe, efektywne źródło ciepła, któ-
re zużywa mniej energii z pożytkiem 
dla rodzinnego portfela, a przy tym 
emituje mniej zanieczyszczeń do po-
wietrza.

Od tego roku wprowadzono ważne 
zmiany w programie, dzięki którym 
można otrzymać nawet do 136 tys. zł  
dofinansowania. Tak wysokie bez-
zwrotne wsparcie możliwe jest obec-
nie z uwagi na podniesienie poziomów 
dotacji na poszczególne elementy ter-
momodernizacji.

Przed przystąpieniem do progra-
mu, warto wykonać audyt energe-
tyczny. To dokument opracowa-
ny przez specjalistę, który pokazu-

je co w domu należy docieplić, zain-
stalować i wymienić w ramach ter-
momodernizacji, aby była ona kom-
pleksowa. 

Do programu może przystąpić każ-
dy, kogo roczny dochód nie przekra-
cza 135 tys. zł.

Warto zainteresować się programem 
„Czyste Powietrze”. Teraz jest najlep-
szy czas na złożenie wniosku, znale-
zienie wykonawcy i przeprowadze-
nie inwestycji, aby spokojnie zdą-

żyć przed kolejnym sezonem grzew-
czym. Więcej informacji na stronie: 
czystepowietrze.gov.pl.

Pięcioelementowe zadanie „Mo-
dernizacja energetyczna budyn-
ków użyteczności publicznej 

w Gminie Bieruń” jest realizowane ze 
środków Unii Europejskiej, w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Termin zakończenia inwestycji 
zaplanowano na koniec lipca 2023 ro-
ku. Prace trwają przy budynkach: War-
szawska 292 (Modelarnia LOK), Ka-

mienna 17 (Przedszkole nr 1), Liceal-
na 17a (Szkoła Podstawowa nr 1, daw-
ne gimnazjum), Chemików 139 (Dzien-
ny Dom Senior+ oraz mieszkania ko-
munalne). Przypomnijmy, że w ramach 
tego samego zadania termomoderniza-
cji został poddany budynek przy ul. Wa-
welskiej 31 (przy Skwerze Powstańców 
Śląskich), w którym mieszczą się loka-
le mieszkalne, udostępniane na specjal-
nych warunkach. 

Co zrobić aby płacić mniej za ogrzewanie domu? 
Wyższe progi dochodowe, niemal dwukrotnie wyższe dofinansowanie, urealnienie kosztów jednostkowych - to tylko część zmian w programie  
„Czyste powietrze” które mają zachęcić Polaków do zmiany domowych systemów ogrzewania na bardziej ekologiczne. O szczegóły można pytać, m.in.  
w Urzędzie Miejskim w Bieruniu przy ul. Rynek 14, tel. (32) 708 09 85 i (32) 708 09 86

EKONOMICZNIE, 
EKOLOGICZNIE 
I ESTETYCZNIE

10 mln zł
koszt termomodernizacji pięciu 

gminnych budynków

85 proc.
wysokość dofinansowania ze środków 

Unii Europejskiej

Trwa termomodernizacja budynków gminnych w ramach projektu, który 
uzyskał unijne dofinansowanie. Nowe życie dostanie pięć obiektów. 

Przedszkole przy ul. Kamiennej Budynek SP nr 1 (dawne gimnazjum) przy ul. Licealnej 17a Budynek przy ul. Wawelskiej 31 (przy Skwerze Powstańców Śląskich)

Budynek przy ul. Warszawskiej 292

Budynek przy ul. Chemików 139 zyskał już 
nową elewację, ale prace wciąż trwają.
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Jak przyciągnąć mężczyzn do do-
mu kultury? Nad tym pytaniem 
głowili się pracownicy Bieruńskie-

go Ośrodka Kultury od dawna i zna-
leźli odpowiedź - piłka nożna, a do-
kładniej spotkanie z rodzimą gwiazdą 

futbolu, ale formatu światowego czyli 
Henrykiem Latochą, którego nazywa-
no także „najlepszym lewym obrońcą 
z prawą nogą”.

Henryk Latocha (w Bieruniu 
nazywany Helmutem) to były re-
prezentant Polski, który najwięk-
szą karierę osiągnął jako zawodnik 
Górnika Zabrze, gdzie czterokrotnie 
zdobył mistrzostwo Polski i pię-
ciokrotnie triumfował w Pucharze 
Polski. W kadrze narodowej debiu-
tował w 1968 roku podczas meczu 
z Holandią. W 1970 zagrał w fina-
le Pucharu Zdobywców Pucharów  
z Manchesterem City. Jednak swoje 
pierwsze, piłkarskie mecze rozgry-
wał w naszej Unii Bieruń. 

Spotkanie w Kinoteatrze „Jutrzen-
ka” obfitowało w wiele ciekawych 
historii, anegdot i opowieści z mu-
rawy, pełnych sportowych emocji  
i wspomnień z młodzieńczych lat pa-
na Henryka.

Były piłkarz Górnika Zabrze z nie- 
skrywaną radością i szczegółami 

opowiadał o swoich początkach na 
boisku. Chętnie wspominał kolegów 
z drużyny, a także zdradził wszyst-
kim obecnym, jak wyglądał jego 
egzamin na prawo jazdy. Rozmowę 
poprowadził znany dziennikarz Pa-
weł Czado, autor książek o tematyce 
sportowej.  (BOK)

24 marca w Brnie odby-
ła się Robotiada - naj-
większy turniej w Eu-

ropie poświęcony tylko konstruk-
cjom opartym na klockach LEGO. 
W konkurencji LegoLinefollower za-

wodnicy musieli zbudować robota  
i zaprogramować go tak, aby jak naj-
szybciej pokonał trasę na którą skła-
da się czarna linia o szerokości 2 cm. 
Michał Willer, uczeń SP nr 1 w Bie-
runiu zajął fantastyczne 3 miejsce na 
ponad 40 zawodników z 5 krajów  
w swojej kategorii wiekowej. Jego 
szkolny kolega Tomasz Baron rów-
nież może być zadowolony z wyniku. 
W swoim debiutanckim starcie na za-
wodach rangi międzynarodowej wy-
walczył 5 lokatę.

W tydzień później bieruńscy, mło-
dzi robotycy wzięli udział w Robotic 
Tournament w Rybniku. To cyklicz-
ny, duży i bardzo prestiżowy turniej, 
cieszący się ogromnym uznaniem  
w Europie. Ekipa z Bierunia zdomi-
nowała przeciwników, o czym najle-
piej świadczą miejsca w klasyfikacji:
1. Kuba Gołąb
2. Michał Willer
3. Konrad Socha (pierwsze zawody 
w życiu)
4. Mateusz Chyra (pierwsze zawody 
w życiu)
5. Patryk i Mateusz Kondla

Warto podkreślić, że Kuba dostał 
się dzięki swoim wynikom do ści-
słego finału, w którym konkurowało 

osiem najlepszych robotów (bez po-
działu na kategorie wiekowe).

(BOK)

Spotkanie ze sportową legendą
Dla Henryka „Helmuta” Latochy wszystko zaczęło się w Unii Bieruń...

Spektakularny sukces naszych „robotyków”!
W Bieruńskim Ośrodku Kultury prowadzone są zajęcia z robotyki, podczas których młodzi konstruktorzy, pod czujnym okiem 
nauczyciela Roberta Romantowskiego-Tomosza, budują i konstruują roboty z klocków LEGO, aby potem ożywić je za pomocą 
oprogramowania. Są w tym naprawdę dobrzy i odnoszą sukcesy na międzynarodowych turniejach z robotyki!

fot
. B

OK
fot

. B
OK



KULTURA | 11Rodnia nr 4/2023

Dyrektor Bieruńskiego Ośrod-
ka Kultury wraz z koordy-
natorem projektu z ramie-

nia pracowników od 24 do 26 kwiet-
nia uczestniczyli w warsztatach orga-
nizowanych w Domu Pracy Twórczej 

w Radziejowicach, w ramach projektu 
„Zaproś nas do siebie”. Jest to projekt 
szkoleniowy Narodowego Centrum 
Kultury, który zakłada uczenie się po-
przez doświadczanie, poznawanie do-
brych praktyk, wymianę doświadczeń, 
budowanie relacji pomiędzy uczestni-
kami i uczestniczkami.

Warsztaty opierały się na pokaza-
niu, jak ważna jest zmiana nie tylko 
w strukturze instytucji, ale także w re-
lacjach międzyludzkich oraz co moż-
na zrobić, aby ją udoskonalić. Był to 
wyjątkowo aktywny czas, pozwalający 
rozwinąć swoje kompetencje i świado-
mość w oparciu o oczekiwania, jakim 
pracownicy chcą sprostać.

Warto podkreślić, że dla Bieruń-
skiego Ośrodka Kultury udział w ta-
kim projekcie, to ogromne wyróżnie-
nie. Śmiało można stwierdzić, że BOK 
wszedł do elitarnego grona 14 insty-
tucji kultury z całej Polski wybranych 
przez Narodowe Centrum Kultury, 

które w naszym ośrodku dostrzegło 
ogromny potencjał. 

Następnym krokiem będą warsz-
taty odbywające się w instytucjach. 
Do Bieruńskiego Ośrodka Kultu-
ry przyjadą trenerki z Gdańska, któ-
re przez dwa dni będą pracować nad 

komunikacją, usprawniać działania 
w zespole oraz badać relacje perso-
nelu. A to wszystko po to, aby być 
coraz lepszym zespołem i stawać się 
bardziej otwartymi i uważnymi na 
współpracę z mieszkańcami naszego 
miasta.  (BOK)

Spotkanie było wyjątkowe i nie-
powtarzalne, a to za sprawą 
głównej bohaterki, która za-

szczyciła gości swoją obecnością. Pa-
ni Maria w ciekawy i barwny sposób 
przybliżyła wiele anegdot i wydarzeń 
z życia osobistego oraz społeczno-
ści szkolnej. Wspominała losy i waż-
ne wydarzenia, których doświadczyła 
podczas wojny. Nie zabrakło oczywi-
ście wspomnień związanych ze szkołą 
i pracą zawodową. 

Opowieść głównej bohaterki uzupeł-
niła autorka książki - dr Anna Począ-
tek. Zdradziła skąd pojawił się pomysł 
na temat „Marylki”, jak wyglądał pro-
ces przygotowania materiałów i warsz-
tat pracy. Przybliżyła historię związa-
ną ze społecznością „Kozian” - pierw-
szych osadników dzisiejszego Hołdu-
nowa. Pani Anna uchyliła rąbka tajem-
nicy i opowiedziała jak ona i jej rówie-
śnicy postrzegali swoją wychowawczy-
nię. Opowiedziała, kiedy zrodził się 

pomysł, aby pójść w jej ślady oraz jak 
wielką inspiracją w pracy nauczyciel-
skiej była dla niej Maria Gawron.

Całość wydarzenia uświetnił wy-
stęp chóru „Harmonia” pod batutą 
Małgorzaty Kalinowskiej-Przybyl-
skiej z gościnnym występem Grzego-
rza Knopka. 

Na spotkanie przyszło wielu wycho-
wanków Marii Gawron. Był to dla nich 
powrót do pięknych i ważnych wspo-
mnień. (BOK)

„Marylka”, czyli powrót do 
pięknych i ważnych wspomnień
19 kwietnia odbyło się spotkanie autorskie poświęcone książce dr Anny Początek  
pt. „Marylka” o losach Marii Gawron, wieloletniej, zasłużonej nauczycielki i wychowawczyni 
ze Szkoły Podstawowej w Bieruniu Nowym. 

„Zaproś” oznacza ZMIANĘ
BOK znalazł się w elitarnym gronie 14 instytucji z całej Polski wybranych do współpracy przez Narodowe Centrum Kultury.
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Ruszyła pierwsza edycja Bezgo-
tówkowego Kina Objazdowego, 
w której udział weźmie Bieruń-

ski Ośrodek Kultury. 12 maja w Domu 
Kultury „Gama” czekają nas wrażenia 
filmowe na najwyższym poziomie. 

Ogólnopolska akcja pod hasłem 
„Żyj filmowo, płać bezgotówkowo!” 
została przygotowana we współpracy  
z Fundacją Polska Bezgotówkowa. Pro-
jekt skierowany jest do mieszkańców 
mniejszych miejscowości, w których na 
co dzień nie ma dostępu do kina.

Atrakcyjne ceny biletów, rabaty dla 
grup zorganizowanych oraz zniżki dla 
studentów i seniorów to tylko niektóre 
benefity. Organizatorzy przewidzieli 
również specjalne korzyści dla wi-
dzów, korzystających z płatności onli-
ne lub przy użyciu karty, telefonu lub 
zegarka, zarówno w przedsprzedaży, 
jak i w kasie przed seansem. 

Wszyscy, którzy podczas zakupu 
biletów normalnych i ulgowych oraz 
zestawów w barku kinowym zapłacą 
bezgotówkowo, otrzymają zniżkę 10%.

Ceny biletów: normalny 20 zł, ulgo-
wy 18 zł, grupowy 16 zł (grupy mini-
mum 15 osób, rezerwacja grupowa pod 
numerem telefonu: (22) 357 85 00).

Harmonogram projekcji: 
12 maja DK „Gama”

12:00 - „Filip” lub „Opiekun”
POKAZY POPOŁUDNIOWE

15:45 - „Prawdziwe życie aniołów”
17:30 - „Skołowani”
19:30 - „AIR”

(BOK)

W turnieju bowlingowym wzięło udział 
siedem drużyn m.in. z Czeladzi i Dą-
browy Górniczej, jednak to seniorzy 

z Bierunia okazali się nie do pokonania. Zdobyli 
pierwsze miejsce i Puchar Rektora Akademii WSB. 
Atmosfera rozgrywek była znakomita, ale nie bra-
kowało też zaciętej rywalizacji pomiędzy uczestni-
kami. 

Bieruńska reprezentacja zagrała w składzie: Ro-
man Matysek, Teresa Bisaga, Małgorzata Dzie-
dzioch, Stefan Jarzyna, Maria Chabierska, Renata 
Figiel, Teresa Duży, Agnieszka Piekorz, Gabriela 
Jendrysko. Dodatkowo najwięcej kręgli strącił nasz 
zawodnik Roman Matysek. 

Kolejne bowlingowe rozgrywki już niebawem. 
Trzymamy kciuki za naszych słuchaczy UTW z Bie-
runia i życzymy im dalszych sukcesów!  (BOK)Kabaret Młodych Panów to 

absolutna ekstraklasa pol-
skiej sceny kabaretowej.  

W Bieruniu zaprezentują swój naj-
nowszy program „Co się stało?”. To 
sceniczna i oczywiście ironiczna odpo-
wiedź na pytanie, na które większość  
z nas odpowiada - nic. Czasami lekko 
rozwijamy odpowiedź, która automa-
tycznie przechodzi w pytanie - nic, 
dlaczego pytasz? Przecież jeżeli ktoś 
pyta, to kultura osobista nakazuje nam 
odpowiedzieć. Jeżeli ktoś docieka i jest 
żywo przejęty, a nawet gotowy podać 
receptę lub służyć pomocą, to należy 
udzielić konkretnej, rozwiniętej od-
powiedzi, gdyż już w samym pytaniu: 

Co się stało? słychać i widać, że coś się 
stało! Nie bójmy się rozmawiać, nie lę-
kajmy się otwierać przed drugim czło-
wiekiem i przede wszystkim nie uda-
wajmy na co dzień, tylko bądźmy sobą. 
UWAGA! Program przeznaczony jest 
dla widzów od 16 roku życia. 

Bilety do nabycia na 
www.kupbilecik.pl www.biletyna.pl 

www.biletowakasa.pl 

Eleni to jedna z najbardziej 
znanych i rozpoznawalnych 
polskich piosenkarek. Jej cha-

rakterystyczny ciepły głos towarzyszy 
polskim słuchaczom już ponad 40 lat. 
Łatwo wpadającym w ucho i pozo-
stającym na długo melodiom, które 
często zawierają elementy greckiego 
folku, towarzyszą zwykle pogodne i ła-
godne teksty. Ich tematem najczęściej 
jest miłość.

Bilety do nabycia na 
www.kupbilecik.pl i www.biletyna.pl 

oraz w KT „Jutrzenka”.

Dom Kultury „Gama”, Bieruń, ul. Chemików 39a 

24 maja, godz. 19.00

21 maja, godz. 20.30

„Gama” zaprasza: 
Kabaret Młodych Panów i Eleni!

TYCH ARTYSTÓW 
nie trzeba przedstawiać

Kino objazdowe w Bieruniu!

Bieruńscy seniorzy znowu najlepsi
W Dąbrowie Górniczej odbył się Wiosenny Międzyuniwersytecki Turniej Gry  
w Kręgle o Puchar Rektora Akademii WSB. 
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Wielkanoc to świę-
to pełne tradycji 
i obyczajów, któ-

re sprawiają, że to wyjątkowy 

czas, a świąteczne dni są pełne 
radości. Ten niezwykły okres  
w Przedszkolu nr 3 wypełniony 
był zapachem zisty i wyndzon-

ki, owsa i rzeżuchy. W wielkim 
tygodniu wszystkie grupy przy-
gotowały własną świynconkę. 
W koszyczku znalazły się takie 

smakowitości jak: wuszt, wyn-
dzonka, chlyb, jajco, kroszonki, 
zista, sól i pieprz, bukszpan oraz 
wielkanocny baranek. Każda 
grupa stworzyła swój własny 
„wkład” do świynconki. Były to 
własnoręcznie wykonane kro-
szonki i ozdoby świąteczne. By-
ło wiele o tradycjach i zwycza-
jach Wielkanocnych. Na koniec 
wszyscy wspólnie udali się do 
przedszkolnego ogrodu szukać 
hazoka i... udało się go znaleźć 
- pod krzokami przygotował 
maszkiety dla wszystkich bajtli.

Źródło: Przedszkole nr 3  
z Oddziałami Integracyjnymi  

w Bieruniu

Przyjaciele z francuskiego Meung sur Loire odwiedzili Bieruń

Tym razem przyjechała dosyć 
liczna reprezentacja, bo grupa 
liczyła 29 osób. Przybyli starzy 

znajomi jak Anne i Thierry Jacquin czy 
rodzina Quatrehomme i Prud’hom-
me oraz nowi Jose dos Reis, Akkelien 
Jansen, Melena Colliot, Sylvie Robert, 
Yves i Veronique Hubert, Dany Col-
liot. Pracownicy Urzędu Miasta wraz  
z Zarządem Stowarzyszenia Współ-
pracy Zagranicznej „Wspólna Europa”  
w Bieruniu przygotowali bogaty pro-
gram pobytu naszych przyjaciół.

Na życzenie strony francuskiej od-
było się zwiedzanie obozu koncentra-
cyjnego w Oświęcimiu - Brzezince.  
W odczuciu zwiedzających miało to 
głęboki i wzruszający sens w kontekście 

wojny w Ukrainie. Warto zauważyć, 
że mieszkańcy Meung sur Loire biorą 
czynny i aktywny udział w udzielaniu 
pomocy Ukrainie. W niedzielę po pra-
wie całodniowym pobycie w rodzinach 
goszczących, odbyła się uroczysta kola-
cja z udziałem władz miasta. Były nie 
tylko oficjalne przemówienia, wymia-
na podarunków, ale też mini koncert 
męskiej części bieruńskich chórów, wy-
stęp zespołu tanecznego z SP 1, a także 
muzyka i dobra zabawa. Kolejny dzień 
był dniem sportu i rekreacji. W tur-
nieju petanque przy zbiorniku Łysina, 
pomimo deszczowej pogody, wzięło 
udział 32 zawodników. Bardziej ostroż-
ni wybrali rekreację pod dachem i za-
grali w bowling. Całodniowy wyjazd 

do Brennej i Ustronia, przygotowany 
dla rodzin goszczących i francuskich 
przyjaciół, był sposobem na poznanie 
beskidzkiej kultury śląskiej. Uczestnicy 
wyjazdu wzięli udział w warsztatach 
wypieku chleba i wyrobu masła, zakoń-
czonych degustacją wykonanych wyro-
bów i spacerem po Ustroniu. W czasie 
pożegnania strona francuska prosiła, 

aby podziękować wszystkim rodzinom 
goszczącym, a w szczególności Annie  
i Krzyśkowi Adamek, Ewie Sajdok 
oraz rodzinie Kondla, którzy gości-
li najliczniejsze rodziny. Wszystkimi 
tłumaczeniami, a było ich bardzo dużo  
z uwagi na bogaty program, zajmo-
wała się Magda Żurek, która również 
gościła w swoim mieszkaniu 3-osobo-

wą rodzinę. Stowarzyszenie dziękuje 
wszystkim osobom zaangażowanym 
w realizację programu wizyty gości  
z Francji. Na spotkaniu Zarządów obu 
Stowarzyszeń uzgodniono, że wizyta 
mieszkańców Bierunia w Meung sur 
Loire odbędzie się w przyszłym roku  
w okresie długiego weekendu majowe-
go. Tak więc do zobaczenia za rok.

Od 15 do 19 kwietnia na ulicach Bierunia słychać było 
rozmowy w języku francuskim. To wynik wizyty mieszkańców 
francuskiego miasta Meung sur Loire, z którym w 2007 r. 
Gmina Bieruń podpisała umowę partnerską.

Wielkanoc u Omy
Od Wielkanocy minął miesiąc, ale tegoroczne święta na długo pozostaną w pamięci dzieci 
z Przedszkola nr 3. Wszystko za sprawą projektu edukacji regionalnej „Moja Oma i ja”.
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W ubiegłym miesiącu pisząc o piłkarskich rozgrywkach klasy „A” 
mieliśmy dwie informacje: dobrą i złą. Teraz mamy dwie dobre.

Nie jest tajemnicą, że w naszym 
powiecie skat ma bardzo wie-
lu zwolenników i utytułowa-

nych zawodników. Potwierdził to ostat-
ni Półmaraton Skatowy zorganizowany 
tradycyjnie przez sekcję działającą przy 
klubie KS Unia Bieruń Stary. W turnie-

ju wzięło udział 60 zawodników, którzy 
przyjechali do Bierunia z wielu śląskich 
miast i gmin. W pierwszej piątce upla-
sowało się jeden zawodnik z naszego 
miasta: na drugim miejscu Stefan Wój-
cik z Unii Bieruń. Zwyciężył Stanisław 
Bogusławski z Asy Żory. 

W przedostatnią sobotę kwietnia nowobieruńska hala sportowa zatętniła życiem za sprawą zawodów modeli samochodów zdalnie 
sterowanych. Imprezę zorganizowała sekcja modelarska LOK Bieruń. W naszym mieście to już tradycja. W VIII edycji zawodów 
wzięło udział 25 uczestników.

Półmaraton w... skaciePółmaraton w... skacie

Piast awansuje, a Unia nie spadnie?

1. BAP PIAST GOL 56
2. LKS LEŚNIK KOBIÓR 42
3. LKS STUDZIONKA 42
4. LKS SOKÓŁ WOLA 41
5. LKS OGRODNIK TYCHY 40
6. SKS FORTUNA WYRY 38
7. LKS ZNICZ JANKOWICE 37
8. LKS GARDAWICE 36
9. LKS WOSZCZYCE 33
10. GKS KRUPIŃSKI SUSZEC 31
11. KS SIÓDEMKA TYCHY 26
12. KS UNIA BIERUŃ STARY 26
13. TS STAL CHEŁM ŚLĄSKI 22
14. LKS RUDOŁTOWICE-ĆWIKLICE 21
15. UKS CZAPLA W KRYRACH 17
16. LKS FRYDEK 17

W marcu dwie nasze druży-
ny, BAP PIAST GOL i KS 
Unia Bieruń Stary rozgra-

ły mecz derbowy. Spotkanie zakończy-
ło się sprawiedliwym remisem 3:3, ale 
ten wynik niewiele zmienił w ówcze-
snej sytuacji obu drużyn. Piast umoc-
nił się na pozycji lidera, a Unia zamy-
kała tabelę, co zwiastowało spadek do 
klasy „B”. W ciągu miesiąca coś się 

jednak zmieniło. Piast nadal prowadzi 
z ogromną przewagą 16 punktów nad 
drugą w tabeli drużyną z Kobióra. Od-
biła się za to od strefy spadkowej Unia. 
Drużyna zaliczyła serię czterech zwy-
cięstw pod rząd i znacznie poprawiła 
miejsce w tabeli. Zajmuje 12 miejsce 
z dorobkiem 26 punktów. Ostatnie 
drużyny z 15 i 16 miejsca mają po  
17 punktów. fot
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Bieruń już nieraz gościł polską  
i nie tylko czołówkę tego wi-
dowiskowego sportu. Tak było  

i w kwietniu. Najlepsi polscy badmin-
toniści rywalizowali w bieruńskiej ha-
li podczas rozgrywek Lotto Ekstrali-
gi. To była już ostatnia kolejka w se-
zonie 2022/2023 kolejka ligowa. UKS 
Unia Bieruń uplasował się ostatecznie 
na szóstym miejscu w tabeli.

Bieruń był gospodarzem 29. 
Mistrzostw Województwa 
Śląskiego Strażaków PSP. 

Do rywalizacji przystąpiło 20 dru-
żyn. Tytułu bronili strażacy KM 
PSP Tychy, ale ta sztuka im się nie 
udała. Po zaciekłych meczach mi-
strzostwo zdobyli strażacy KM PSP 

Katowice. Kolejne miejsca zajęły 
drużyny z Bielska Białej i Wodzi-
sławia Śląskiego. Medale i puchary 
wręczyli zastępca KW PSP Kato-
wice st. bryg. Mirosław Synowiec,  
KM PSP Tychy - bryg. Wojciech 
Rapka i Krystian Grzesica - Bur-
mistrz Miasta Bierunia

Stolica polskiego badmintona

1. UKS HUBAL BIAŁYSTOK
2. SKB LITPOL-MALOW SUWAŁKI
3. ABRM WARSZAWA
4. BENINCA UKS FENIKS KĘDZIERZYN KOŹLE
5. KU AZS UM ŁÓDŹ
6. UKS UNIA BIERUŃ
7. AZS AGH KRAKÓW
8. KS BADMINTON KOBIERZYCE
9. CT ARENA HAWEL ACADEMY

10. JOHNNY BROS POLITECHNIKA GDAŃSKA
11. OSSM-SMS BIAŁYSTOK
12. AMW BADMINTON SCHOOL GDYNIA

Strażacy w akcji
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Intensywne prace trwały 
na trzech placach za-
baw. Dwa to projekty 

zrealizowane w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego 2023. 
Plac zabaw na ulicy Mieszka 
I zyskał nowe urządzenia: 
huśtawkę podwójną, walec, 
huśtawkę wagową, ważkę, ki-
wak podwójny. Z kolei obiekt 
na Zabrzegu (za restauracją 
„Degolówka”), wzbogacił się 
o piaskownicę. 

Plac zabaw przy osiedlu 
Chemików (za DK „Gama”) 
może pochwalić się nową, 
bezpieczną, kolorową na-
wierzchnią poliuretanową. 
To zadanie ze środków wła-
snych zrealizował Bieruński 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Więcej frajdy dla maluchów

fot
. fb

 UM
 Bi

eru
ń

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA

OGŁOSZENIE
O przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulicy Turyńskiej w Bie-
runiu - część A, przyjętego Uchwałą Nr II/3/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu  
z dnia 27 lutego 2020 roku (w zakresie realizacji urządzeń wytwarzających ener-
gię z odnawialnych źródeł energii).

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 503 z późn. zm.) oraz art. 39 i art. 
54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Miejską w Bieruniu Uchwały Nr V/4/2023 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego obszaru położonego w rejonie ulicy Turyńskiej w Bieruniu - część A, przyjętego 
Uchwałą Nr II/3/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 27 lutego 2020 roku.

Wnioski do planu należy składać na adres 
Urzędu Miejskiego w Bieruniu przy ulicy Rynek 14, 

43-150 Bieruń do dnia 30 czerwca 2023 r.

Wnioski mogą być wnoszone w formie:
- pisemnej na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń, Wydział 

Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości;
- ustnie do protokołu w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu 

Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: urzad@um.bierun.pl 

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przed-
miot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości (załącznik graficzny - mapa ewidencyj-
na, numer ewidencyjny działki), której dotyczy.
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